
На основу  чл. 61 Закона о буџетском 
систему (Слжбени гласник РС бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 
99/2016,113/2017,95/2018,31/2019,72/2019, 
149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021 – др. 
Закон, 92/2023 и 94/2024) и на основу члана 
25. Одлуке о буџету општине Велико Гра-
диште за 2025.годину („Службени гласник 
општине Велико Грдиште“, број: 36/2024 и 
15/2025)

Општинско веће,  на 41. седници одржа-
ној дана  23.7.2025 .године доноси 

О  Д  Л  У  К  У
О   КОРИШЋЕЊУ  СРЕДСТАВА  
ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ

 Из средстава утврђених Одлуком о 
буџету општине Велико Градиште за 2025.
годину, раздео 5. функционална класифика-
ција 110. Економска квалификација 499121 
текућа резерва позиција 184.

1.
О д о б р а в а   с е

Износ од 450.000,00 динара на основу 
захтева ПУ „Мајски цвет“ из Великог Гра-
дишта.

2.

Средства из тачке 1. ове Одлуке унети у 
буџет и извршити потребна књижења.

3.

О реализацији ове Одлуке стараће се 
Одељење за финансије. Наведена средства 

увећати на позицији ПУ „Мајски цвет“ у бу-
џету општине Велико Градиште а иста ће се 
преносити на основу достављене финансиј-
ске документације.

Одлука ступа на снагу даном доноше-
ња.

Образложење

Новац је потребан за исплату солидар-
не помоћи приликом рођења детета, у скла-
ду са Колективним уговором за четири рад-
нице.

Средства из тачке 1 ове Одлуке за износ 
од 450.000,00 динара распоређују се у оквиру 
Раздела 4,  позиција 172, функционална кла-
сификација 911, програмска активност 2002-
0002, економска класификација 414400.

Разлог за хитност ступања на снагу ове 
Одлуке: Новац је потребан за исплату соли-
дарне помоћи приликом рођења детета, у 
складу са Колективним уговором за четири 
раднице.

Број: 003166954 2025 07837 003 000 401 119

Председник Општинског већа
Драган Милић

ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ
Година XXII        Број 25         ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ                    24. јул 2025.



24. јул 2025. годинеБрој 252

На основу  чл. 61 Закона о буџетском 
систему (Слжбени гласник РС бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 
99/2016,113/2017,95/2018,31/2019,72/2019, 
149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021 – др. 
Закон, 92/2023 и 94/2024) и на основу члана 
25. Одлуке о буџету општине Велико Гра-
диште за 2025.годину („Службени гласник 
општине Велико Грдиште“, број: 36/2024 и 
15/2025)

Општинско веће,  на 41. седници одржа-
ној дана 23.7.2025.године доноси 

О  Д  Л  У  К  У
О   КОРИШЋЕЊУ  СРЕДСТАВА  
ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ

Из средстава утврђених Одлуком о бу-
џету општине Велико Градиште за 2025.
годину, раздео 5. функционална класифика-
ција 110. Економска квалификација 499121 
текућа резерва позиција 184.

1.
О д о б р а в а   с е

Износ од 100.000,00 динара на основу 
захтева Месне заједнице Печаница из Печа-
нице.

2.

Средства из тачке 1. ове Одлуке унети у 
буџет и извршити потребна књижења.

3.

О реализацији ове Одлуке стараће се 
Одељење за финансије. Наведена средства 
увећати на позицији Месне заједнице Печа-
ница у буџету општине Велико Градиште а 
иста ће се преносити на основу достављене 
финансијске документације.

Одлука ступа на снагу даном доноше-
ња.

Образложење

Новац је потребан за помоћ при органи-
зацији турнира у малом фудбалу Печаница 
2025.

Средства из тачке 1 ове Одлуке за износ 
од 10.000,00 динара распоређују се у оквиру 
Раздела 4,  позиција 93, функционална кла-
сификација 160, програмска активност 0602-
0002, економска класификација 423400.- МЗ 
Печаница.

За износ од 90.000,00 динара распо-
ређују се у оквиру Раздела 4,  позиција 95, 
функционална класификација 160, програм-
ска активност 0602-0002, економска класи-
фикација 426900.- МЗ Печаница.

Разлог за хитност ступања на снагу ове 
Одлуке: Новац је потребан за за помоћ при 
организацији турнира у малом фудбалу Пе-
чаница 2025.

Број: 003194407 2025 07837 003 000 401 120

Председник Општинског већа
Драган Милић



24. јул 2025. године 3Број 25

На основу  чл. 61 Закона о буџетском 
систему (Слжбени гласник РС бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 
99/2016,113/2017,95/2018,31/2019,72/2019, 
149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021 – др. 
Закон, 92/2023 и 94/2024) и на основу члана 
25. Одлуке о буџету општине Велико Гра-
диште за 2025.годину („Службени гласник 
општине Велико Грдиште“, број: 36/2024 и 
15/2025)

Општинско веће,  на 41. седници одржа-
ној дана 23. 7. 2025 .године доноси 

О  Д  Л  У  К  У
О   КОРИШЋЕЊУ  СРЕДСТАВА  
ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ

Из средстава утврђених Одлуком о бу-
џету општине Велико Градиште за 2025.
годину, раздео 5. функционална класифика-
ција 110. Економска квалификација 499121 
текућа резерва позиција 184.

1.
О д о б р а в а   с е

Износ од 60.000,00 динара на основу за-
хтева Николе Миловановића из Курјача.

2.

Средства из тачке 1. ове Одлуке упла-
тити на рачун Николе Миловановића за по-
требе учествовања на Светском првенству у 
ултрамаратону у дисциплини 2 сата.

205-9001032757900-98

3.
О реализацији ове Одлуке стараће се 

Одељење за финансије. Наведена средства 
увећати на позицији Општинске управе у 
буџету општине Велико Градиште а иста ће 
се преносити на основу достављене финан-
сијске документације.

Одлука ступа на снагу даном доноше-
ња.

Образложење

Новац је потребан за потребе учество-
вања на Светском првенству у ултрамарато-
ну у дисциплини 24 сата, које се одржава од 
16. до 20. октобра 2025. у Француском граду 
Албији.

Средства из тачке 1 ове Одлуке за износ 
од 60.000,00 динара распоређују се у окви-
ру Раздела 4,  позиција 27, функционална 
класификација 070, програмска активност 
0902-0001, економска класификација 472931.

Разлог за хитност ступања на снагу ове 
Одлуке: Новац је потребан за учествовања 
на Светском првенству у ултрамаратону у 
дисциплини 24 сата.

Број: 003214661 2025 07837 003 000 401 119

Председник Општинског већа
Драган Милић



24. јул 2025. годинеБрој 254

На основу  чл. 61 Закона о буџетском 
систему (Слжбени гласник РС бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 
99/2016,113/2017,95/2018,31/2019,72/2019, 
149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021 – др. 
Закон, 92/2023 и 94/2024) и на основу члана 
25. Одлуке о буџету општине Велико Гра-
диште за 2025.годину („Службени гласник 
општине Велико Грдиште“, број: 36/2024 и 
15/2025)

Општинско веће,  на 41 седници одржа-
ној дана 23.7.2025. године доноси 

О  Д  Л  У  К  У
О   КОРИШЋЕЊУ  СРЕДСТАВА  
ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ

Из средстава утврђених Одлуком о бу-
џету општине Велико Градиште за 2025.
годину, раздео 5. функционална класифика-
ција 110. Економска квалификација 499121 
текућа резерва позиција 184.

1.
О д о б р а в а   с е

Износ од 250.000,00 динара на основу 
захтева ФК „Десине“ из Десина.

2.

Средства из тачке 1. ове Одлуке унети у 
буџет и извршити потребна књижења.

3.

О реализацији ове Одлуке стараће се 
Одељење за финансије. Наведена средства 
увећати на позицији Општинске управе на 
позицији спорта у буџету општине Велико 
Градиште а иста ће се преносити на основу 
достављене финансијске документације.

Одлука ступа на снагу даном доноше-
ња.

Образложење

Новац је потребан за трошкове такми-
чења у Удруженој општинској лиги Велико 
Градиште – Голубац 2025/2026. 

Средства из тачке 1 ове Одлуке за износ 
од 250.000,00 динара распоређују се у окви-
ру Раздела 4,  позиција 89, функционална 
класификација 810, програмска активност 
1301-0001, економска класификација 481900.

Разлог за хитност ступања на снагу ове 
Одлуке: Новац је потребан за трошкове так-
мичења у Удруженој општинској лиги Ве-
лико Градиште – Голубац 2025/2026.

Број: 003216074 2025 07837 003 000 401 119

Председник Општинског већа
Драган Милић

На основу члана 46. став 1. тачка 8. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. гла-
сник РС“, бр. 129/2007, 83/2014- др.закон, 
101/2016- др.закон и 47/2018 и 111/2021) и 
члана 70. Статута општине Велико Гради-
ште („Сл. гласник општине Велико Гради-
ште, бр. 2/19, 3/23 и  ),

Општинско веће општине Велико 
Градиште на својој  41.седници   одржаној 
23.7.2025. године, доноси

ОДЛУКУ 
О 

ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О КОРИШЋЕЊУ 
СЛУЖБЕНИХ МОБИЛНИХ 

ТЕЛЕФОНА

Члан 1.

У Одлуци о коришћењу службених 
мобилних телефона („Сл. гласник општине 
Велико Градиште, бр. 6/23) у члану 2 врши 
се измена код следећих корисника тако да 
гласи:



24. јул 2025. године 5Број 25

„  -     Скупштина Општине Велико Гра-
диште – 1.350,00 динара

- Општинско правобранилаштво оп-
штине Велико Градиште – 1.890,00 динара

- Туристичка организација општине 
Велико Градиште – 3.550,00 динара

- Народна Библиотека ''Вук Караџић'' 
Велико Градиште – 5.700,00 динара

- ЈУ ''Спортски центар'' Велико Гради-
ште – 8.400,00 динара

- Средња школа ''Милоје Васић'' Вели-
ко Градиште – 19.000,00 динара

- Центар за социјални рад општина 
Велико Градиште и Голубац – 10.750,00 ди-
нара“

Члан 2.

Ова Одлука ступа на снагу наредног 
дана од дана доношења, а објавиће се у 
„Службеном гласнику општине Велико Гра-
диште“.

Број: 003234176 2025 07837 003 000 020 271

Председник Општинског већа
Драган Милић

На основу члана 136. Закона о општем 
управном поступку („Службени гласник 
Републике Србије“ 18/2016 и 95/2018- ау-
тентично тумачење и 2/2023-одлука УС), 
члана 70. Статута општине Велико Гради-
ште („Службени гласник општине Велико 
Градиште“ бр. 2/2019, 3/2023 и 31/2023), и 
члана 5. Одлуке о општинском правобра-
ниоцу општине Велико Градиште („Слу-
жбени гласник општине Велико Градиште“ 
бр.11/2014), а по захтеву Општинског право-
браниоца за прибављање сагласности,

Општинско веће општине Велико Гра-
диште на својој 41. седници одржаној дана 
23.7.2025.године, донело је, 

Р Е Ш Е Њ Е
О

ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 
СПОРАЗУМНО РЕШАВАЊЕ СПОРНОГ 

ПРАВНОГ ОДНОСА ПО ПАРНИЦИ 
П.БР.125/25 ПРЕД ОСНОВНИМ СУДОМ 

У ВЕЛИКОМ ГРАДИШТУ

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ Општин-
ском  правобраниоцу општине Велико Гра-
диште да закључи споразум о решавању 
спорног односа у предмету П.бр. 125/25 који 
се води пред Основним судом у Великом 
Градишту.

ОДОБРАВА СЕ Општинском право-
браниоцу општине Велико Градиште да 
у решавању спорног односа са тужиоцем 
******* ******* из Средњева, у конкретном 
судском предмету (П.бр. 125/25) закључи 
споразум о решавању спорног односа и по-
нуди да се тужиоцу исплати на име накнаде 
нематеријалне штете, износ од 100.000,00 
динара, као и на име трошкова поступка, и то 
на име састава тужбе износ од 13.500,00 ди-
нара, на име заступања на једној неодржаној 
расправи износ од 11.250,00 динара, на име 
једног образложеног поднеска од 2.6.2025. 
године, износ од 13.500,00 динара и на име 
заступања на расправи на којој ће бити за-
кључено поравнање износ од 18.000,00 ди-
нара, што укупно износи 156.250,00 динара.

Образложење

Општинско правобранилаштво подне-
ло је захтев бр.9/25 од 11.7.2025. године Оп-
штинском већу општине Велико Градиште 
за прибaвљање сагласности ради закључења 
споразума о решавању спорног односа. 

У захтеву је наведено да је пред Основ-
ним судом у Великом Градишту дана 
6.5.2025. године поднета тужба у правној 
ствари тужиоца, ****** ******* из Средње-
ва, ради накнаде нематеријалне штете због 
уједа напуштеног пса у насељу Средњево, 
где је претрпео повреду у пределу леве шаке 
која се састоји од 5 неправилно распоређе-
них рана са хематомом у пределу зглоба 
ручја. Законски заступник општине Велико 



24. јул 2025. годинеБрој 256

Градиште је након пријема тужбе подне-
ском од 27.5.2025. године предложио мирно 
решење спора и понудио да се на име нак-
наде нематеријалне штете тужиоцу исплати 
износ од 100.000,00 динара као и трошкови 
поступка који су до тада настали са предло-
гом суду да се поднесак достави пуномоћ-
нику тужиоца како би се на исти изјаснио, те 
да Општински правобранилац упути захтев 
за сагласност Општинском већу. Расправа у 
овом предмету била је заказана за 4.7.2025. 
године и иста није одржана са разлога мир-
ног решења спора, с тим да ОП навео да је 
поднесак пуномоћника тужиоца који се са-
гласио на предложени износ и определио 
трошкове поступка који су настали примио 
1.7.2025. године с обзиром да је био на го-
дишњем одмору, те се из тих разлога сада 
упућује захтев за сагласност Општинском 
већу. ОП је даље навео да је поднетом ту-
жбом тужилац тражио 120.000,00 динара на 
име накнаде нематеријалне штете и то за 
претрпљени бол 60.000,00 динара и за пре-
трпљени страх 60.000,00 динара. 

Општински правобранилац је поднео 
захтев за давање сагласности да се на име 
накнаде нематеријалне штете за оба вида 
(бол и страх) закључи поравнање на износ 
од 100.000,00 динара, као и да се тужиоцу 
накнаде трошкови поступка и то на име са-
става тужбе износ од 13.500,00 динара, на 
име заступања на једној неодржаној распра-
ви износ од 11.250,00 динара, на име једног 
образложеног поднеска од 2.6.2025. године, 
износ од 13.500,00 динара и на име заступа-
ња на расправи на којој ће бити закључено 
поравнање износ од 18.000,00 динара.

Чланом 20. тачка 2. Закона о локал-
ној самоуправи прописано је да општина 
на својој територији уређује и обезбеђује 
обављање и развој комуналних делатно-
сти као изворни посао, а чланом 4. Закона 
о комуналним делатностима да обезбеђује 
организационе, материјалне и друге услове 
за изградњу, одржавање и функционисање 
комуналних објеката, обезбеђује обавља-
ње комуналних делатности и њихов развој. 
Како је законска обавеза општине да на сво-
јој територији оргaнизује комуналне делат-

ности у области ЗОО хигијене, која у смислу 
Закона обухвата и послове хватања, прево-
за, збрињавања, смештаја напуштених и из-
губљених животиња у прихватилиште; кон-
троле и смањења популације изгубљених и 
напуштених паса и мачака; нешкодљивог 
уклањања и транспорта лешева животиња 
са јавних површина и објеката.

Из напред цитираних законских одред-
би, имајући у виду да је штету проузроко-
вао пас луталица који је слободно ишао кроз 
насељено место и напао грађанина наневши 
му повреде, произилази да постоји објектив-
на одговорност Општине за насталу штету.

Општинско веће општине Велико Гра-
диште је, разматрајући захтев Општинског 
правобраниоца, утврдило да постоји објек-
тивна одговорност општине и како је самим 
тужбеним захтевом постављен већи износ, 
да би наставком судског поступка трошкови 
само расли, одредио је износ као у диспози-
тиву. Износ одређен у диспозитиву, по ми-
шљењу Општинског већа би представљао и 
правичну надокнаду за претрпљену повре-
ду.

Са свега напред изнетог, Општинско 
веће је донело решење као у диспозитиву. 

Поука о правном средству: Решење је 
коначно у управном поступку. Против истог 
жалба није дозвољена, али је могуће тужбом 
покренути управни спор пред Управним су-
дом у Београду у року од 30 дана од дана 
пријема овог решења.

Број: 003152821 2025 07837 003 000 000 001

Председник Општинског већа
Драган Милић



24. јул 2025. године 7Број 25

На основу члана 136. Закона о општем 
управном поступку („Службени гласник 
Републике Србије“ 18/2016 и 95/2018- ау-
тентично тумачење и 2/2023-одлука УС), 
члана 70. Статута општине Велико Гради-
ште („Службени гласник општине Велико 
Градиште“ бр. 2/2019, 3/2023 и 31/2023), и 
члана 5. Одлуке о општинском правобра-
ниоцу општине Велико Градиште („Слу-
жбени гласник општине Велико Градиште“ 
бр.11/2014), а по захтеву Општинског право-
браниоца за прибављање сагласности,

Општинско веће општине Велико Гра-
диште на својој 41. седници одржаној дана 
23.7.2025.године, донело је, 

Р Е Ш Е Њ Е
О

ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 
СПОРАЗУМНО РЕШАВАЊЕ СПОРНОГ 

ПРАВНОГ ОДНОСА ПО ПАРНИЦИ 
П.БР.83/25 ПРЕД ОСНОВНИМ СУДОМ 

У ВЕЛИКОМ ГРАДИШТУ

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ Општин-
ском  правобраниоцу општине Велико Гра-
диште да закључи споразум о решавању 
спорног односа у предмету П.бр. 83/25 који 
се води пред Основним судом у Великом 
Градишту.

ОДОБРАВА СЕ Општинском право-
браниоцу општине Велико Градиште да 
у решавању спорног односа са тужиоцем 
******** ******** из Великог Градишта, у 
конкретном судском предмету (П.бр. 83/25) 
закључи споразум о решавању спорног од-
носа и понуди да се тужиоцу исплати на 
име накнаде нематеријалне штете, износ 
од 100.000,00 динара, као и на име трошко-
ва поступка, и то на име састава тужбе из-
нос од 15.000,00 динара, на име заступања 
на једној неодржаној расправи износ од 
12.500,00 динара, на име једног образложе-
ног поднеска од 10.6.2025. године, износ од 
15.000,00 динара и на име заступања на ра-
справи на којој ће бити закључено поравна-
ње износ од 20.000,00 динара, што укупно 
износи 162.500,00 динара.

Образложење

Општинско правобранилаштво подне-
ло је захтев бр.5/25 од 11.7.2025. године Оп-
штинском већу општине Велико Градиште 
за прибaвљање сагласности ради закључења 
споразума о решавању спорног односа. 

У захтеву је наведено да је пред Основ-
ним судом у Великом Градишту дана 
31.3.2025. године поднета тужба у правној 
ствари тужиоца, ******* ******** из Вели-
ког Градишта, ради накнаде нематеријалне 
штете због уједа напуштеног пса у Великом 
Градишту, у улици ******* број **, где је 
претрпео повреде на доњој трећини леве нат-
коленице у дужини од око 2 цм лацерална 
рана која захвата кожу. Прва расправа у овом 
предмету је била заказана за 28.4.2025. годи-
не и иста није одржана. Законски заступник 
општине Велико Градиште је, с обзиром да 
је тужилац запослен у фирми Телеком Срби-
ја, упутио захтев ЈП Телекому Србија, радна 
јединица Пожаревац у вези овог догађаја у 
смислу да ли је издат налог за отклањање 
квара на адреси на којој је тужилац навео да 
је уједен, а такође су тражени подаци да ли 
је случај повреде пријављен послодавцу те 
да ли је по основу осигурања код послодав-
ца исплаћена накнада штете и за који вид. 
Телеком Србија је на захтев ОП доставио 
одговор где је наведено да повреда на раду 
послодавцу није пријављена, те да се ради 
евентуалне исплате накнаде штете општина 
Велико Градиште обрати компанији „Дунав 
осигурање“, с обзиром да су запослени пре-
дузећа за телекомуникације Телеком Србија 
АД осигурани 24 часа од последица несрећ-
ног случаја. Такође је наведено да је тужи-
оцу ******* ******* 21.3.2025. године издат 
радни налог за отклањање сметњи у улици 
******* број **. ОП се потом обратио „Дунав 
осигурању“ и од истог добио обавештење да 
тужилац није поднео одштетни захтев ком-
панији по основу колективног осигурања за-
послених од несрећног случаја. Такође при-
бављен је и извештај од Одељења за локални 
економски развој и од ПС Велико Градиште 
која је по обавештењу Дома здравља Велико 
Градиште поступала. ОП је даље навео и то 



24. јул 2025. годинеБрој 258

да је тужилац 2022. године против општине 
Велико Градиште поднео тужбу због уједа 
пса с тим што је тада повреду претрпео у 
шетњи, а сада у току обављања посла, те је 
са тих разлога процена Општинског право-
браниоца да се иде са предлогом за добија-
ње сагласности, а ради закључења поравна-
ња, да ће тужилац у спору успети, а да ће 
трошкови овог поступка бити велики па је 
зато предложио закључење поравнања. ОП 
је даље навео да је поднетом тужбом тужи-
лац тражио 120.000,00 динара на име накна-
де нематеријалне штете и то за претрпљени 
бол 50.000,00 динара и за претрпљени страх 
70.000,00 динара. Од доказа је приложио 
Уверење ПС Велико Градиште, извештај 
амбуланте опште медицине и извештај ле-
кара специјалисте Завода за јавно здравље, 
с тим да лекарско уверење није доставио, а 
накнадно је доставио и фотографије наста-
лих повреда. Након прибављања наведених 
исправа, ОП је поднеском од 27.5.2025. го-
дине понудио да се тужиоцу исплати износ 
од 100.000,00 динара на име накнаде нема-
теријалне штете као и на име трошкова по-
ступка који су до тада настали. Пуномоћник 
тужиоца се поднеском од 10.6.2025. године 
сагласио са понуђеним износом. 

Општински правобранилац је поднео 
захтев за давање сагласности да се на име 
накнаде нематеријалне штете за оба вида 
(бол и страх) закључи поравнање на износ 
од 100.000,00 динара, као и да се тужиоцу 
накнаде трошкови поступка и то на име са-
става тужбе износ од 15.000,00 динара, на 
име заступања на једној неодржаној распра-
ви износ од 12.500,00 динара, на име једног 
образложеног поднеска од 10.6.2025. године, 
износ од 15.000,00 динара и на име заступа-
ња на расправи на којој ће бити закључено 
поравнање износ од 20.000,00 динара.

Чланом 20. тачка 2. Закона о локал-
ној самоуправи прописано је да општина 
на својој територији уређује и обезбеђује 
обављање и развој комуналних делатно-
сти као изворни посао, а чланом 4. Закона 
о комуналним делатностима да обезбеђује 
организационе, материјалне и друге услове 
за изградњу, одржавање и функционисање 

комуналних објеката, обезбеђује обавља-
ње комуналних делатности и њихов развој. 
Како је законска обавеза општине да на сво-
јој територији оргaнизује комуналне делат-
ности у области ЗОО хигијене, која у смислу 
Закона обухвата и послове хватања, прево-
за, збрињавања, смештаја напуштених и из-
губљених животиња у прихватилиште; кон-
троле и смањења популације изгубљених и 
напуштених паса и мачака; нешкодљивог 
уклањања и транспорта лешева животиња 
са јавних површина и објеката.

Из напред цитираних законских одред-
би, имајући у виду да је штету проузроко-
вао пас луталица који је слободно ишао кроз 
насељено место и напао грађанина наневши 
му повреде, произилази да постоји објектив-
на одговорност Општине за насталу штету.

Општинско веће општине Велико Гра-
диште је, разматрајући захтев Општинског 
правобраниоца, утврдило да постоји објек-
тивна одговорност општине и како је самим 
тужбеним захтевом постављен већи износ, 
да би наставком судског поступка трошкови 
само расли, одредио је износ као у диспози-
тиву. Износ одређен у диспозитиву, по ми-
шљењу Општинског већа би представљао и 
правичну надокнаду за претрпљену повре-
ду.

Са свега напред изнетог, Општинско 
веће је донело решење као у диспозитиву. 

Поука о правном средству: Решење је 
коначно у управном поступку. Против истог 
жалба није дозвољена, али је могуће тужбом 
покренути управни спор пред Управним су-
дом у Београду у року од 30 дана од дана 
пријема овог решења.

Број: 003153037 2025 07837 003 000 000 001

Председник Општинског већа
Драган Милић



24. јул 2025. године 9Број 25

На основу члана 70. Статута општине 
Велико Градиште („Службени гласник оп-
штине Велико Градиште“, бр. 2/2019, 3/2023 
и 31/2023), члана 58. Одлуке о социјалној 
заштити (''Службени гласник општине Ве-
лико Градиште'' бр.24/18 и 8/22), а на захтев 
Центра за социјални рад општина Велико 
Градиште и Голубац број 553-60-66005/2025 
од 15.7.2025. године, у поступку признавања 
права на једнократну новчану помоћ ради 
побољшања услова становања,

Општинско веће општине Велико Гра-
диште на својој 41. седници одржаној дана 
23.7.2025. године, донело је

РЕШЕЊЕ

1. УСВАЈА СЕ захтев Центра за социјални 
рад општина Велико Градиште и Голу-
бац за признавање права на једнократ-
ну новчану помоћ за побољшање услова 
становања социјално угроженог лица, 
*******  ********* из Царевца.

2. РАСПОДЕЛА једнократне новчане по-
моћи извршиће се преко Центра за со-
цијални рад општина Велико Гради-
ште и Голубац, на основу предрачуна 
IVANOVIC PREVOZ из Великог Гради-
шта број 20 од 11.7.2025. године, на износ 
од 25.300,00 динара.

Образложење

У складу са чланом 58. Одлуке о со-
цијалној заштити (''Службени гласник оп-
штине Велико Градиште'' бр.24/18 и 8/22), 
предвиђено је да о праву на једнократну 
новчану помоћ за побољшање услова ста-
новања одлучује Општинско веће на основу 
налаза и мишљења Центра за социјални рад 
а у складу са достављеном документацијом 
подносиоца захтева и предрачуна радова 
који је урадило овлашћено лице.

Центру за социјални рад општина 
Велико Градиште и Голубац обратила се 
****** ******** из Царевца, са захтевом за 
признавање права на једнократну помоћ за 
побољшање услова становања, односно за 

поправку крова. Поступајући по њеном за-
хтеву Центар је спровео поступак и поднео 
је захтев Општинском већу општине Велико 
Градиште са налазом и мишљењем за једно-
кратну новчану помоћ социјално угроженим 
лицима, за именовану, са потребном доку-
ментацијом. Општинско веће је разматрило 
налазе и мишљења Центра за социјални рад 
општина Велико Градиште и Голубац, па је 
ради једнократне новчане помоћи, а у циљу 
побољшања стамбених услова социјално 
угрожених лица, донело решење као у дис-
позитиву.

Поука о правном средству: Решење 
је коначно. Против истог, жалба није дозво-
љена, али се може покренути управни спор 
пред Управним судом у Београду по прави-
лима ЗУС-а у року од 30 дана од дана прије-
ма овог Решења.

Број: 003153088 2025 07837 003 000 000 001

Председник Општинског већа
Драган Милић



24. јул 2025. годинеБрој 2510

На основу члана 70. Статута општине 
Велико Градиште („Службени гласник оп-
штине Велико Градиште“, бр. 2/2019, 3/2023 
и 31/2023), члана 58. Одлуке о социјалној 
заштити (''Службени гласник општине Ве-
лико Градиште'' бр.24/18 и 8/22), а на захтев 
Центра за социјални рад општина Велико 
Градиште и Голубац број 553-60-66005/2025 
од 15.7.2025. године, у поступку признавања 
права на једнократну новчану помоћ ради 
побољшања услова становања,

Општинско веће општине Велико Гра-
диште на својој 41.седници одржаној дана 
23.7.2025. године, донело је

РЕШЕЊЕ

1. УСВАЈА СЕ захтев Центра за социјални 
рад општина Велико Градиште и Голу-
бац за признавање права на једнократ-
ну новчану помоћ за побољшање услова 
становања социјално угроженог лица, 
****** ***** из Великог Градишта.

2. РАСПОДЕЛА једнократне новчане по-
моћи извршиће се преко Центра за со-
цијални рад општина Велико Гради-
ште и Голубац, на основу предрачуна 
IVANOVIC PREVOZ из Великог Гради-
шта број 19 од 10.7.2025. године, на износ 
од 29.950,00 динара.

Образложење

У складу са чланом 58. Одлуке о со-
цијалној заштити (''Службени гласник оп-
штине Велико Градиште'' бр.24/18 и 8/22), 
предвиђено је да о праву на једнократну 
новчану помоћ за побољшање услова ста-
новања одлучује Општинско веће на основу 
налаза и мишљења Центра за социјални рад 
а у складу са достављеном документацијом 
подносиоца захтева и предрачуна радова 
који је урадило овлашћено лице.

Центру за социјални рад општина Вели-
ко Градиште и Голубац обратила се ****** 
***** из Великог Градишта, са захтевом за 
признавање права на једнократну помоћ за 
побољшање услова становања. Поступају-

ћи по њеном захтеву Центар је спровео по-
ступак и поднео је захтев Општинском већу 
општине Велико Градиште са налазом и 
мишљењем за једнократну новчану помоћ 
социјално угроженим лицима, за именова-
ну, са потребном документацијом. Општин-
ско веће је разматрило налазе и мишљења 
Центра за социјални рад општина Велико 
Градиште и Голубац, па је ради једнократне 
новчане помоћи, а у циљу побољшања стам-
бених услова социјално угрожених лица, 
донело решење као у диспозитиву.

Поука о правном средству: Решење 
је коначно. Против истог, жалба није дозво-
љена, али се може покренути управни спор 
пред Управним судом у Београду по прави-
лима ЗУС-а у року од 30 дана од дана прије-
ма овог Решења.

Број: 003152479 2025 07837 003 000 000 001

Председник Општинског већа
Драган Милић



24. јул 2025. године 11Број 25

На основу члана 70. Статута општине 
Велико Градиште („Службени гласник оп-
штине Велико Градиште“, бр. 2/2019, 3/2023 
и 31/2023), члана 58. Одлуке о социјалној 
заштити (''Службени гласник општине Ве-
лико Градиште'' бр.24/18 и 8/22), а на захтев 
Центра за социјални рад општина Велико 
Градиште и Голубац број 553-60-66005/2025 
од 15.7.2025. године, у поступку признавања 
права на једнократну новчану помоћ ради 
побољшања услова становања,

Општинско веће општине Велико Гра-
диште на својој 41.седници одржаној дана 
23.7.2025. године, донело је

РЕШЕЊЕ

1. УСВАЈА СЕ захтев Центра за социјални 
рад општина Велико Градиште и Голу-
бац за признавање права на једнократ-
ну новчану помоћ за побољшање услова 
становања социјално угроженог лица, 
***** ***** из Великог Градишта.

2. РАСПОДЕЛА једнократне новчане по-
моћи извршиће се преко Центра за со-
цијални рад општина Велико Градиште 
и Голубац, на основу предрачуна СТР 
Спектар Перић Бојан из Великог Гради-
шта број 25 Ф06-00011 од 23.6.2025. го-
дине, на износ од 24.605,60 динара.

Образложење

У складу са чланом 58. Одлуке о со-
цијалној заштити (''Службени гласник оп-
штине Велико Градиште'' бр.24/18 и 8/22), 
предвиђено је да о праву на једнократну 
новчану помоћ за побољшање услова ста-
новања одлучује Општинско веће на основу 
налаза и мишљења Центра за социјални рад 
а у складу са достављеном документацијом 
подносиоца захтева и предрачуна радова 
који је урадило овлашћено лице.

 Центру за социјални рад општина Ве-
лико Градиште и Голубац обратила се ***** 
***** из Великог Градишта, са захтевом за 
признавање права на једнократну помоћ за 
побољшање услова становања, односно за 

поправку крова који прокишњава. Посту-
пајући по њеном захтеву Центар је спровео 
поступак и поднео је захтев Општинском 
већу општине Велико Градиште са налазом 
и мишљењем за једнократну новчану помоћ 
социјално угроженим лицима, за именова-
ну, са потребном документацијом. Општин-
ско веће је разматрило налазе и мишљења 
Центра за социјални рад општина Велико 
Градиште и Голубац, па је ради једнократне 
новчане помоћи, а у циљу побољшања стам-
бених услова социјално угрожених лица, 
донело решење као у диспозитиву.

Поука о правном средству: Решење 
је коначно. Против истог, жалба није дозво-
љена, али се може покренути управни спор 
пред Управним судом у Београду по прави-
лима ЗУС-а у року од 30 дана од дана прије-
ма овог Решења.

Број: 003153981 2025 07837 003 000 000 001

Председник Општинског већа
Драган Милић



24. јул 2025. годинеБрој 2512

На основу члана 70. Статута општи-
не Велико Градиште („Сл. гласник општи-
не Велико Градиште, бр. 2/2019, 3/2023 и 
31/2023), члана 9. Пословника о раду Оп-
штинског већа општине Велико Градиште 
(„Сл. гласник општине Велико Градиште “, 
бр. 6/2023), и члана 8 став 10 Правилника о 
начину, поступку и критеријумима за избор 
програма од јавног интереса за доделу сред-
става из буџета општине Велико Градиште 
(„Сл. гласник општине Велико Градиште, 
бр. 16/2023),

Општинско веће општине Велико Гра-
диште на својој 41.седници од 23.7.2025. го-
дине, донело је:

Р Е Ш Е Њ Е
о додели средстава

Члан 1.

ДОДЕЉУЈУ СЕ средства за финансира-
ње/суфинансирање удружења

Редни 
број

Назив 
удружења

Износ –
динара

1. КУД Завичајна слога 
из Чешљеве баре

од
50.000,00

Члан 2.

Средства из члана 1. Корисник може 
искористити за намене које су у складу са 
поднетим захтевом за ванредна средства.

Члан 3.

Средства за ове намене планирана су у 
буџету општине Велико Градиште за 2025.
годину, у оквиру раздела 4, програм 0602, 
програмска активност 0001, функционална 
класификација 130, економска класифика-
ција 481900, позиција 43.

Члан 4.

Пренос средстава из овог решења врши 
се у складу са динамиком прихода буџета.

Правдање средстава по овом решењу 
корисник је дужан да достави Одељењу за 
финансије одмах по завршетку ове активно-
сти а најкасније у року од 30 дана од завр-
шетка исте.

Образложење

КУД Завичајна слога из Чешљеве баре 
поднео је захтев за обезбеђивање ванредних  
средства у износу од 50.000,00 динара за пу-
товање – гостовање деце у Бугарској.

Разматрајући захтев КУД Завичајна 
слога из Чешљеве баре, Општинско веће 
Општине Велико Градиште налази да је он 
основан те предлаже да се исти и усвоји.

На основу наведеног одлучено је као у 
диспозитиву.

Број:  003244131 2025 07837 003 000 401 119

Председник Општинског већа
Драган Милић



24. јул 2025. године 13Број 25

САДРЖАЈ

1. Одлука о коришћењу средстава текуће буџетске резерве на основу захтева ПУ „Мајски 
цвет“ Велико Градиште ( солидарна помоћ за бебе)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

2. Одлука о коришћењу средстава текуће буџетске резерве на основу захтева МЗ 
Печаница (турнир)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

3. Одлука о коришћењу средстава текуће буџетске резерве на основу захтева Миловановић 
Николе  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

4.  Одлука о коришћењу средстава текуће буџетске резерве - ФК Десине – такмичење  . . . . 4

5. Одлука о измени одлуке о коришћењу службених мобилних телефона  . . . . . . . . . . . . . . . 4

6. Решење о давању сагласности на споразумно решавање спорног правног односа по 
парници П.бр.125/25 пред Основним судом у Великом Градишту  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

7. Решење о давању сагласности на споразумно решавање спорног правног односа по 
парници П.бр.83/25 пред Основним судом у Великом Градишту  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

8. Решење о усвајању захтева за исплату једнократне социјалне помоћи- побољшање 
услова становања  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

9. Решења о усвајању захтева за исплату једнократне социјалне помоћи- побољшање 
услова становања  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

10. Решење о усвајању захтева за исплату једнократне социјалне помоћи- побољшање 
услова становања  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11

11. Решење о додели средстава за финансирање суфинансирање удружења КУД Завичајна 
слога из Чешљеве Баре  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12



24. јул 2025. годинеБрој 2514

Издавач: Скупштина општине Велико Градиште - Редакција: Одељење за општу управу и јавне 
службе Општинске управе - тираж 1 примерак - штампа: Графика ТИМ, Велико Градиште


